CLXIX. De victoria karoli de longobardis & nece scōz amici & amelij. **Ex gestis eoꝝ.**

Hic itaq; adrianus papa ut plibatum est legatos suos ob ecclie romane defensione misit ad karolū regē frācoꝝ. q; valde affligebat a desiderio rege longobardoz. Mox idem karolus rex mitissimus atq; xpianissimus misit eidem desiderio nūcios suos depcans ut ciuitates et reliq; q; beato petro abstulerat. pacifice redderet. pmitteſ ei etiā d.rii. xliij. milia solidoz auri. S; cū neq; pci b; neq; munerib; a; ferocitate flectē valer; p;re gant regni sui mlitūdmē. ducū principū et alioꝝ fortissimoꝝ mlitū. necnō epoz et abbatum. Inter quos fuit venerabil' albinus andegauē epus cui; vita & meritū iā i seculo flozuerat. Cūq; rex ad clusas p;pinq;ss; & volēs pacifice beati petri iusticias recipere. & sic ad p;ria redire. nullaten; desiderij mē tē malignā poss; iflectē. q; cū exercitu suo ad resistendū fortit; i ipis cluis assistebat. q; fabzicis macerij; curiose munire fecerat. de; a; iniquā p;ruiaz spiciēs. dū vellet alia die franci ad p;ria reuē. misit terzoꝝ validāq; trepidatōez in cor eius. oimq; longobardoz. ita ut eadē nocte p;rijs dimissis tētoꝝ & omi suppellectili. fugā oēs arripent. nemi ne psequēte. Qd cernēs karolus cū exercitu psecut; est eos. In quo erāt comes ameli; & ameli;. q; p;pa q;dem officia i curia regis agebāt. & tū opib; xpī quorū die studebāt. ieiunādo. orādo. elemosinas faciēdo. Postea vō desiderio cū puo exercitu suo in cāpania resistēte maxio exercitu frācoꝝ. angloꝝ. teuthonicoꝝ. & aliaz gentiū. q; in italiā i;rauerāt. fco; agressū in loco q; dicebat tūc pulera siluula. q; delectabil' erat. mortua ē ibi nō p;ua mlitudo vful q; exercit; karoli sez & desiderij. et ob hanc interfectōnem locus ille vsq; hodie mortal' vi mortaria nuncupatur. Ibi etiā interfectus est gener regis comes amelius. & socius eius amicus. Quos eniz deus vnanimi concordia & discretōne in vita coniunxit. in morte quoq; separare noluit. Desiderij autem cum suis velociter papiam obfagit. & karolus eum persequens ciuitate; ex omni parte vallauit. Moxq; reginam hildegardem cum filijs ad se adduci fecit. Hortante igitur beato albino cum ceteris epis & abbatibus. ut ecclesia ibi fabzicari & interfectozum corpora sepeliri iuberentur. fabzicate sunt ibi due ecclesie. vna iussu regis que dedicata ē i honore beati eusebij vercellensis. altera iussu regine in honore beati petri. **Ex cronicis.** Cum autem per vi. menses rex urbem obsidisset. magnum habens desiderium visendi apostolorum limma. relicto exercitu romā pfectus est. Vbi dū in sabbato sancto ad beatum petrum appinqualset fere vno miliario pedestris festinauit. omnesq; gradus ecclesie sigillatim osculans. ad adrianū papam q; scilicet sub atrio super gradus assistebat. iuxta fores ecclesie puenit. Allic ergo celebrata solēnitare pascale. concessit ciuitates ac territorio beato petro. sicut in eadem monstratur donatōe. Rex autem quia generum suum multum dilexerat. & socium eius amicum. misit mediolanum. & iussit afferri duas arcas lapideas. In quarum vna conditus est amelius apud ecclesiam beati petri. in alia vero amicus apud ecclesiam beati eusebij. Reliqua vero corpora hic & illic sunt sepulta. Mane autem facto diuina dispositōne est inuentum corpus amelij. cum sarcophago. iuxta sarcophagū amici. in ecclesia regali. Interim exercitus karoli in obli-